DESPACHOS COMISORIOS RECIBIDOS 181 

DESPACHOS COMISORIOS ATENDIDOS 181 

INFORME FINANCIERO 

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL PRIMER SEMESTRE DE 2025 

El presupuesto total aprobado para la Dirección de Transito de Bucaramanga en la vigencia fiscal 
2025, es de CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS MILLONES SEISCIENTOS DIECISIETE MIL 
OCHOCIENTOS VEINTIUN PESOS MCTE. ($ 48,500,617,821,00), en el mes de Junio, la Alcaldía 
Municipal de Bucaramanga, mediante Acuerdo Municipal No. 011 del 23 de Mayo de 2025: “POR 
MEDIO DEL CUAL SE ADICIONA EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS Y GASTOS DEL 
MUNICIPIO DE BUCARAMANGA PARA LA VIGENCIA FISCAL 2025 ADMINISTRACION 
CENTRAL”, en el Artículo Tercero, crea el numeral presupuestal para Transferir a la Dirección de 
Tránsito de Bucaramanga, la suma de DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES 
DE PESOS MCTE ($ 2.264.000.000,oo). 

Por consiguiente, el Presupuesto de la Dirección de Tránsito de Bucaramanga, se incremento en 
$2.264.000.000,oo, presentando un Presupuesto final de: CINCUENTA MIL SETECIENTOS 
SESENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTIUN 
PESOS MCTE ($50,764,617,821,oo). 

La evaluación acumulada del 1 semestre de la vigencia 2024 vs 2025 se encuentran detallados en 
la Tablas 1, así: 

Tabla 1.  Ejecución Presupuestal I Semestre  

CONCEPTO 

2024 2025 VARIACIÓN % VAR.  

PRIMER TRIM. SEGUNDO TRIM. 
PRIMER